

      УЧЕБНЫЙ ПЛАН

начального общего образования
1-е классы (2020-2021 уч. г.)
МБОУ СОШ №52

	Предметные области
	Учебные
предметы

	Классы

	
	
	Образовательная
система
«Школа России»

	1. Обязательная часть

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4

	
	Литературное чтение
	4

	Родной язык и литературное чтение 
на родном языке
	Родной  язык (русский)
	1

	
	Литературное чтение на (родном) языке 
	1

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	-

	Математика и информатика
	Математика
	
4

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	
2

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	-

	Искусство
	Музыка
	1

	
	Изобразительное искусство
	1

	Технология
	Технология
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	2

	
	ИТОГО
	21

	2. Часть, формируемая участниками образовательного процесса
при 5 -дневной учебной неделе в 1 классе

	
	ИТОГО
	

	
	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе в 1 классе
	21






















МБОУ СОШ №52
 УЧЕБНЫЙ ПЛАН
начального общего образования
2-е классы (2020-2021 уч. г.)

	Предметные области
	Учебные
предметы

	Классы

	
	
	Образовательная
система
«Школа России»

	1. Обязательная часть
	

	Русский язык и
 литературное чтение
	Русский язык
	4

	
	Литературное чтение
	4

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (русский)
	1

	
	Литературное чтение на (родном) языке 
	1

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский язык)
	2

	
Математика и информатика
	Математика
	
4

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	
2

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики 
	-

	Искусство
	Музыка
	1

	
	Изобразительное искусство
	1

	Технология
	Технология
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	2

	ИТОГО
	
	23

	2. Часть, формируемая участниками образовательного процесса 
при 5-ти дневной нагрузке во 2 классе

	
	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной нагрузке во 2 классе
	23























МБОУ СОШ №52
 УЧЕБНЫЙ ПЛАН
начального общего образования
3-е классы (2020-2021 уч. г.)

	Предметные области
	Учебные
предметы

	Классы

	
	
	Образовательная
система
«Школа России»

	1. Обязательная часть
	

	Русский язык и 
литературное чтение
	Русский язык
	4

	
	Литературное чтение
	4

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (русский)
	1

	
	Литературное чтение на (родном) языке 
	1

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский язык)
	2

	
Математика и информатика
	Математика
	
4

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	
2

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики 
	-

	Искусство
	Музыка
	1

	
	Изобразительное искусство
	1

	Технология
	Технология
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	2

	ИТОГО
	
	23

	2. Часть, формируемая участниками образовательного процесса 
при 6-ти дневной нагрузке во 3 классе

	
	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной нагрузке в 3 классе
	23


















МБОУ СОШ №52
 УЧЕБНЫЙ ПЛАН
начального общего образования
4-е классы (2019-2020 уч. г.)

	Предметные области
	Учебные
предметы

	Классы

	
	
	Образовательная
система
«Школа России»

	1. Обязательная часть
	

	Русский язык и 
литературное чтение
	Русский язык
	4

	
	Литературное чтение
	3

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (русский)
	1

	
	Литературное чтение на (родном) языке 
	1

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский язык)
	2

	
Математика и информатика
	Математика
	
4

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	
2

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	1

	Искусство
	Музыка
	1

	
	Изобразительное искусство
	1

	Технология
	Технология
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	2

	ИТОГО
	
	23

	2. Часть, формируемая участниками образовательного процесса 
при 6-ти дневной нагрузке в 4 классе

	
	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной нагрузке в 4 классе
	23

























ПЕРСПЕКТИВНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 52

(начального общего образования)

	Предметные
	Учебные
	2020-2021
уч год
1кл
	2021-2022
уч год
2кл
	2022-2023
уч год
3кл
	2023-2024
уч год
4кл

	области
	предметы
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Русский язык
	4
	4
	4
	4

	 
Русский язык и литературное чтение
	
	
	
	
	

	
	Литературное
чтение
	
4
	
4
	
4
	
3

	Родной  язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (русский)
	1
	1
	1
	1

	
	Литературное
чтение на (родном) языке 
	1
	1
	1
	1

	
	
	
	
	
	

	Иностранный
Язык
	Иностранный
язык (английский)
	
-
	
2
	
2
	
2

	Информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4

	Обществознание и
естествознание
(окружающий мир)
	
Окружающий мир
	
2
	
2
	
2
	
2

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы  религиозных культур и светской этики
	-
	-
	-
	1

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1

	Искусство
	
	
	
	
	

	
	Изобразительное
	1
	1
	1
	1

	
	искусство
	
	
	
	

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1

	Физическая культура
	Физическая
	2
	2
	2
	2

	
	культура
	
	
	
	

	Итого
	21
	23
	23
	23

	2. Часть, формируемая участниками образовательного процесса 
при 5-ти дневной нагрузке 

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной неделе
	21
	23
	23
	23






